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ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Energía 1 de   18TOM Centro Nacional de Control de Energía Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 1,165  

1Zona Económica:  1,165  

Director General
Subdirector de Áreas Sustantivas, Técnicas y Administrativas
Dirección de Administración y Finanzas
Dirección de Operación y Planeación del Sistema
Dirección de Tecnologías de Información
Dirección de Administración del Mercado
Gerente de Áreas Sustantivas, Administrativas y Financieras
Coordinador de Áreas Sustantivas, Técnicas y Administrativas
Gerente de Áreas Técnicas
Dirección de Estrategia y Normalización
Titular Órgano Interno de Control
Subdirector de Áreas Sustantivas, Técnicas y Administrativas
Jefe de Área de Control
Gerente de Áreas Sustantivas, Administrativas y Financieras
Jefe de Área de Control
Gerente de Áreas Sustantivas, Administrativas y Financieras
Titular del Área de Quejas
Titular del Área de Responsabilidades
Titular del Área de Auditoría Interna
Titular del Área de Auditoría para Desarrollo y Mejora de la
Gestión Pública
Gerente de Áreas Sustantivas, Administrativas y Financieras
Coordinador de Áreas Sustantivas, Técnicas y Administrativas
Jefe Unidad
Subgerente Área
Auxiliar Técnico Especializado
Subgerente
Subjefe Unidad
Superintendente Área
Subgerente Área
Profesionista Maestría II
Ingeniero IV
Profesionista Doctorado
Profesionista Maestria II
Jefe Subarea III
Jefe Departamento
Jefe Subarea II
Subjefe Departamento
Supervisor Turno II
Jefe Departamento Área
Profesionista Maestría I
Ingeniero Operador Área

I11
J31
JA1
JA1
JA1
JA1
K32
K32
K32
K31
K21
K11
LB3
L32
L32
L32
L21
L21
L21
L21

L21
L11
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 12
 6
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 2
 4
 3
 5
 2

 11
 6
 9
 3
 8

 18
 1
 3
 1

 87
 1
 2
 4
 1

 10
 51

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,471,475
 2,131,553
 1,932,438
 1,932,438
 1,932,438
 1,932,438
 2,258,346
 1,955,048
 1,904,267
 1,929,971
 1,798,537
 1,616,142
 1,612,936
 1,803,186
 1,803,186
 1,402,037
 1,349,582
 1,349,582
 1,349,582
 1,349,582

 1,218,647
 1,187,129
 1,487,275
 1,487,275
 1,428,728
 1,428,728
 1,273,067
 1,273,067
 1,273,067
 1,216,508
 1,216,508
 1,216,508
 1,216,508
 1,188,746
 1,181,104
 1,181,104
 1,181,104
 1,181,104
 1,181,104
 1,086,437
 1,086,437

 2,310,816
 1,395,791
 1,776,109
 1,776,109
 1,776,109
 1,776,109
 1,857,469
 1,322,873
 1,304,264
 1,779,373
 1,637,782
 1,466,989
 1,012,933
 1,424,261
 1,424,261

 802,034
 1,191,939
 1,191,939
 1,191,939
 1,191,939

 618,644
 1,040,974

 467,053
 467,053
 446,646
 446,646
 392,390
 392,390
 392,390
 372,676
 372,676
 372,676
 372,676
 362,999
 360,336
 360,336
 360,336
 360,336
 360,336
 327,340
 327,340

 160,659
 735,762
 156,329
 156,329
 156,329
 156,329
 400,877
 632,175
 600,003
 150,598
 160,755
 149,153
 600,003
 378,925
 378,925
 600,003
 157,643
 157,643
 157,643
 157,643

 600,003
 146,155

 1,020,222
 1,020,222

 982,082
 982,082
 880,677
 880,677
 880,677
 843,832
 843,832
 843,832
 843,832
 825,747
 820,768
 820,768
 820,768
 820,768
 820,768
 759,097
 759,097

 108,067
 118,593
 108,067
 108,067
 108,067
 108,067
 118,593
 118,593
 118,593
 108,067
 118,593
 108,067
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593

 118,593
 108,067
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593

 39,445
 143,033
 35,115
 35,115
 35,115
 35,115
 62,498

 118,122
 110,385
 29,384
 29,015
 27,939

 110,385
 57,219
 57,219

 110,385
 25,903
 25,903
 25,903
 25,903

 110,385
 24,941

 131,247
 131,247
 125,513
 125,513
 110,267
 110,267
 110,267
 104,727
 104,727
 104,727
 104,727
 102,008
 101,259
 101,259
 101,259
 101,259
 101,259
 91,986
 91,986

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 13,147
 148,716
 13,147
 13,147
 13,147
 13,147
 72,383

 125,105
 117,771
 13,147
 13,147
 13,147

 117,771
 67,380
 67,380

 117,771
 13,147
 13,147
 13,147
 13,147

 117,771
 13,147

 164,005
 164,005
 157,414
 157,414
 139,889
 139,889
 139,889
 133,521
 133,521
 133,521
 133,521
 130,396
 129,536
 129,536
 129,536
 129,536
 129,536
 118,878
 118,878

 
 325,420

 
 
 
 

 147,403
 270,355
 253,254

 
 
 

 253,254
 135,733
 135,733
 253,254

 
 
 
 

 253,254
 

 606,377
 606,377
 580,562
 580,562
 511,928
 511,928
 511,928
 486,991
 486,991
 486,991
 486,991
 474,750
 471,380
 471,380
 471,380
 471,380
 471,380
 429,640
 429,640

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

1Zona Económica: 

Profesionista Área Control
Ingeniero III
Profesionista Maestria I
Administrador General Área
Auxiliar Técnico
Jefe Oficina Área
Jefe Oficina Regional
Supervisor Turno I
Jefe Departamento Subarea III
Administrador Subarea III
Jefe Departamento
Jefe Disciplina
Contador Público II
Ingeniero Auxiliar Turnos
Ingeniero II
Profesionista Especializado
Analista Titulado II
Jefe de Unidad
Secretario (a) Asistente
Auxiliar Técnico
Supervisor Turnos
Jefe Departamento Subarea III
Jefe Oficina Área
Jefe Oficina II
Superintendente Área I
Supervisor Subarea III
Analista Titulado I
Ingeniero I
Contador Público I
Ingeniero I
Licenciado I
Ingeniero Operador Subárea
Profesionista
Supervisor Zona
Tecnico Programador II
Analista Administrativo II
Cabo Liniero
Gestor Legal
Técnico Administrativo
Técnico Programador II
Supervisor Administrativo I
Jefe Oficina I

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

 80
 37
 5
 4
 9

 22
 1
 6
 1
 1

 36
 6
 2

 30
 27
 56
 1

 26
 3
 2

 11
 2

 12
 15
 10
 3
 1
 5
 2

 32
 5
 8

 197
 9
 3
 1
 1
 1
 2
 4
 3

 14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1,086,437
 1,086,437
 1,086,437
 1,055,343
 1,055,343
 1,055,343
 1,055,343
 1,055,343
 1,055,343
 1,055,343
 1,016,165
 1,016,165

 972,195
 972,195
 972,195
 972,195
 972,195
 951,806
 944,886
 910,615
 910,615
 910,615
 910,615
 894,798
 894,798
 894,798
 869,981
 869,981
 868,650
 868,650
 868,650
 868,650
 868,650
 803,871
 769,678
 767,110
 767,110
 767,110
 767,110
 767,110
 760,073
 729,144

 327,340
 327,340
 327,340
 316,502
 316,502
 316,502
 316,502
 316,502
 316,502
 316,502
 302,847
 302,847
 287,521
 287,521
 287,521
 287,521
 287,521
 429,393
 278,002
 266,057
 266,057
 266,057
 266,057
 260,544
 260,544
 260,544
 252,546
 252,546
 252,546
 252,546
 252,546
 252,546
 252,546
 228,851
 221,824
 221,824
 221,824
 221,824
 221,824
 221,824
 214,480
 205,341

 759,097
 759,097
 759,097
 738,841
 738,841
 738,841
 738,841
 738,841
 738,841
 738,841
 713,318
 713,318
 684,674
 684,674
 684,674
 684,674
 684,674
 522,413
 666,884
 644,558
 644,558
 644,558
 644,558
 634,254
 634,254
 634,254
 617,435
 617,435
 616,104
 616,104
 616,104
 616,104
 616,104
 575,020
 547,854
 545,286
 545,286
 545,286
 545,286
 545,286
 545,593
 523,803

 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 118,593
 116,932
 116,932
 115,750
 115,750
 115,750
 115,750
 115,750
 118,593
 106,130
 103,849
 103,849
 103,849
 103,849
 103,849
 116,311
 112,130

 91,986
 91,986
 91,986
 88,941
 88,941
 88,941
 88,941
 88,941
 88,941
 88,941
 85,104
 85,104
 80,796
 80,796
 80,796
 80,796
 80,796

 100,388
 78,122
 74,765
 74,765
 74,765
 74,765
 73,216
 73,216
 73,216
 70,968
 70,968
 70,968
 70,968
 70,968
 70,968
 70,968
 64,310
 62,335
 62,335
 62,335
 62,335
 62,335
 62,335
 60,272
 57,703

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 118,878
 118,878
 118,878
 115,377
 115,377
 115,377
 115,377
 115,377
 115,377
 115,377
 110,966
 110,966
 106,016
 106,016
 106,016
 106,016
 106,016
 148,835
 102,942
 99,083
 99,083
 99,083
 99,083
 97,303
 97,303
 97,303
 94,510
 94,510
 94,361
 94,361
 94,361
 94,361
 94,361
 87,066
 83,228
 82,941
 82,941
 82,941
 82,941
 82,941
 82,137
 78,659

 429,640
 429,640
 429,640
 415,930
 415,930
 415,930
 415,930
 415,930
 415,930
 415,930
 398,655
 398,655
 379,269
 379,269
 379,269
 379,269
 379,269
 154,597
 367,227
 352,117
 352,117
 352,117
 352,117
 345,142
 345,142
 345,142
 335,025
 335,025
 335,025
 335,025
 335,025
 335,025
 335,025
 305,051
 296,161
 296,161
 296,161
 296,161
 296,161
 296,161
 286,873
 275,311
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
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Condiciones de
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colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

1Zona Económica: 

Supervisor Administrativo II
Supervisor Zona
Coordinador Seccion I
Secretaria Especializada
Analista Administrativo I
Auxiliar Contabilidad I
Encargado Sección
Secretaria Especializada
Técnico Auxiliar
Técnico Programador I
Técnico Superior
Asistente Administrativo
Secretario (a) Auxiliar II
Dibujante II
Oficinista III
Secretaria II
Auxiliar Especializado
Oficinista III
Secretaria II
Técnico Electrónico
Dibujante I
Auxiliar Administrativo
Auxiliar Técnico
Gestor
Secretaria Área Control
Oficinista II
Ayudante Técnico
Chofer II
Oficinista
Secretaria I
Chofer I
Oficinista I
Secretaria
Auxiliar Servicios Chofer

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

 15
 6
 1
 5
 1
 1
 2
 6
 5
 9
 5
 1
 2
 1
 1
 6

 11
 1
 1
 2
 2

 37
 7
 1
 3
 2
 3
 3

 18
 7
 2
 1
 4

 29

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 685,576
 685,576
 681,580
 681,580
 677,968
 677,968
 677,968
 677,968
 677,968
 677,968
 677,968
 644,737
 644,737
 604,204
 604,204
 604,204
 599,640
 599,640
 599,640
 599,640
 569,121
 564,176
 564,176
 564,176
 505,428
 505,424
 499,719
 499,719
 499,719
 499,719
 470,453
 470,453
 448,185
 443,105

 192,466
 192,466
 194,840
 194,840
 194,840
 194,840
 194,840
 194,840
 194,840
 194,840
 194,840
 180,399
 180,399
 171,140
 171,140
 171,140
 171,140
 171,140
 171,140
 171,140
 160,394
 160,394
 160,394
 160,394
 139,234
 140,885
 140,885
 140,885
 140,885
 140,885
 132,037
 132,037
 122,319
 123,748

 493,110
 493,110
 486,740
 486,740
 483,128
 483,128
 483,128
 483,128
 483,128
 483,128
 483,128
 464,338
 464,338
 433,064
 433,064
 433,064
 428,500
 428,500
 428,500
 428,500
 408,727
 403,782
 403,782
 403,782
 366,194
 364,539
 358,834
 358,834
 358,834
 358,834
 338,416
 338,416
 325,866
 319,357

 106,239
 106,239
 96,642
 96,642
 93,433
 93,433
 93,433
 93,433
 93,433
 93,433
 93,433

 100,717
 100,717
 88,309
 88,309
 88,309
 84,255
 84,255
 84,255
 84,255
 84,531
 80,139
 80,139
 80,139
 81,880
 77,671
 72,603
 72,603
 72,603
 72,603
 69,155
 69,155
 74,141
 65,987

 54,086
 54,086
 54,752
 54,752
 54,752
 54,752
 54,752
 54,752
 54,752
 54,752
 54,752
 50,694
 50,694
 48,093
 48,093
 48,093
 48,093
 48,093
 48,093
 48,093
 45,073
 45,073
 45,073
 45,073
 39,126
 39,590
 39,590
 39,590
 39,590
 39,590
 37,104
 37,104
 34,373
 34,775

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 73,760
 73,760
 73,318
 73,318
 72,915
 72,915
 72,915
 72,915
 72,915
 72,915
 72,915
 69,167
 69,167
 64,615
 64,615
 64,615
 64,105
 64,105
 64,105
 64,105
 60,669
 60,116
 60,116
 60,116
 53,501
 53,504
 52,867
 52,867
 52,867
 52,867
 49,575
 49,575
 47,063
 46,499

 259,025
 259,025
 262,028
 262,028
 262,028
 262,028
 262,028
 262,028
 262,028
 262,028
 262,028
 243,760
 243,760
 232,047
 232,047
 232,047
 232,047
 232,047
 232,047
 232,047
 218,454
 218,454
 218,454
 218,454
 191,687
 193,774
 193,774
 193,774
 193,774
 193,774
 182,582
 182,582
 170,289
 172,096


